



Sosiaali- ja terveysvaliokunta  
StV@eduskunta.fi

**Viite** Asiantuntijalausuntopyyntö Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan kokoukseen 6.5.2020 asiana VNS 1/2020 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2021 - 2024

**Asia** Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry:n lausunto

Viitaten asiantuntijalausuntopyyntöönne Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry esittää kunnioittavasti seuraavaa:

Vanhustyön keskusliitto on valtakunnallinen keskusjärjestö, jonka tarkoituksena on toteuttaa vanhuuspoliittista vaikuttamista ja edunvalvontaa ikääntyneiden ihmisten ja vanhusten hyvinvoinnin, toimintakykyisyyden ja sosiaalisen turvallisuuden edistämiseksi. Vanhustyön keskusliitolla on noin 320 jäsenyhteisöä, jotka toimivat ikääntyneiden ihmisten ja vanhusten hyväksi.

Vanhustyön keskusliitto toteaa, että ikääntyneiden ihmisten hyvän hoivan ja arvokkaan vanhuuden toteuttamiseksi ikääntyneiden hyvinvointia tulee tarkastella kokonaisuutena ja ratkaisuja on etsittävä ennakoivista toimista entistä enemmän.

Riittävien ja räätälöityjen palveluiden saaminen oikea-aikaisesti tukee ikääntyneen henkilön toimintakyvyn ylläpitämistä sekä mahdollisuuksia asua kotona mahdollisimman pitkään. Tähän tarvitaan myös moniammatillista ohjausta ja neuvontaa sekä ennakoivia toimia ja palveluita toimintakykyisyyden ja hyvinvoinnin tukemiseksi.

Esitettyssä suunnitelmassa vanhustenhuollon osalta painotetaan henkilöstömitoitusta ympärivuorokautisen hoivan yksiköissä. Verrattuna selontekoon VNS 2/2019 ja siinä esitettyihin kehittämishankkeisiin saattohoidon ja palliatiivisen hoidon kehittämiseen ei nyt esitettyssä suunnitelmassa enää osoiteta varoja. Pitäisimme tärkeänä, että suunnitelmassa osoitettaisiin edelleenkin varoja erityisesti henkilöstön osaamisen kehittämiseen.

Pidämme myös tärkeänä, että kotihoidon tilannetta ei heikennetä ympärivuorokautisen hoivan henkilöstömitoituksen nostamisen myötä.

On tärkeää lisäksi kehittää ikääntyneiden ihmisten asumiseen erilaisia välimuotoisia ratkaisuja kotihoidon ja tehostetun palveluasumisen ohella. Valittavan asumisen muodon sekä järjestettävien palveluiden tulisi perustua oikea-aikaisesti tehtyyn palvelutarpeen arviointiin sekä ikääntyneen henkilön omaan mielipiteeseen. Vanhustyön keskusliitto pitää erittäin tärkeänä sitä, että investointiavustuksilla ja korjausavustuksilla esitetään suunnitelmassa varoja ikääntyneiden asumiseen.

Helsingissä, toukokuun 5 päivänä 2020

Vanhustyön keskusliitto –  
Centralförbundet för de gamlas väl ry